RELATÓRIO DE APURAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, designada para os trabalhos eleitorais com vistas à
escolha do(a) Diretor(a) e Vice-Diretor(a) de Centro de Formação de Professores,
Quadriênio 2022-2026,  no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conforme
PORTARIA Nº 040/GD/CFP/UFCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022, informa, para conhecimento
de toda a comunidade acadêmica, o RESULTADO DA APURAÇÃO DE VOTOS realizada no
dia 31 de maio de 2022, a partir das 22h00m, transmitida e gravada pelo Canal do Youtube
da TV UFCG. Após apuração, foi ELEITA, com 64,90% dos VOTOS VÁLIDOS, a CHAPA 2 (CFP:
EXPERIÊNCIA, DIÁLOGO E FORTALECIMENTO), conforme disposto no quadro a seguir:

Atenciosamente,

A Comissão Eleitoral.